
                                                                        
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации 

«Совет муниципальных образований Курганской области» 
 
 

РЕШЕНИЕ № 8 
 
от 20 января 2022 г.                                                                                         ВКС 
 
 

 

Рассмотрев ходатайства глав муниципальных районов, городских и 
муниципальных округов Курганской области, Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области»  

 
РЕШИЛО: 

1. За большой вклад в развитие местного самоуправления, активную и 
принципиальную позицию при защите и продвижении общих интересов членов 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» и в связи с 
Днем местного самоуправления наградить Почетной грамотой Правления 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»: 

 

1. Андрееву  
Нину Владимировну 

- управляющего делами Администрации 
Мишкинского муниципального округа 

2. Мирскую  
Аллу Николаевну  

- директора МБУ города Кургана «Городской Дом 
народного творчества и досуга» Департамента 
социальной политики 

3. Обанину  
Татьяну Анатольевну 
  

- ведущего специалиста общего отдела 
Администрации Куртамышского муниципального 
округа  

4. Пухова  
Алексея Александровича  

- Главу Новодостоваловского сельсовета 
Белозерского района 

5. Спиридонова  
Дмитрия Алексеевича 

- Главу Шмаковского сельсовета Кетовского 
района 

6. Уварову 
Валентину Андреевну 

- Главу Майского сельсовета Каргапольского 
района 

7. Фадееву 
Ирину Владимировну 

- Первого заместителя Главы Лебяжьевского 
муниципального округа, начальника финансового 
отдела 

8. Широких  
Людмилу Юрьевну 
 

- главного специалиста Администрации 
сельского поселения Мостовского сельсовета 
Варгашинского района 

 
2. За большой вклад в развитие местного самоуправления, успешное 

проведение социальной и экономической политики муниципального образования, 
активное участие в деятельности Совета и в связи с Днем местного 
самоуправления вручить Благодарственное письмо Председателя Правления 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»: 



1. Безводенских  
Тарасу Петровичу  
 

- главному специалисту отдела строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства – 
архитектору Администрации 
Звериноголовского района 

2. Белоноговой  
Елене Владимировне 

- управляющему делами – руководителю 
аппарата Администрации Кетовского района 

3. Венидиктовой 
Оксане Викторовне 

- заместителю главного бухгалтера, 
экономисту муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
Частоозерского РОО» 

4. Вятчининой  
Оксане Викторовне  

- управляющему делами - руководителю 
аппарата Администрации Петуховского 
муниципального округа 

5. Глездовой  
Ольге Евгеньевне 

- заместителю Главы Ягоднинского 
сельсовета Белозерского района 

6. Злыдневу  
Александру Ивановичу 

- Главе Плотниковского сельсовета 
Притобольного района 

7. Ивановой  
Светлане Петровне                                                    
  

- главному специалисту отдела по 
организационно–кадровой работе и 
взаимодействию с сельскими территориями 
Администрации Макушинского 
муниципального округа 

8. Леонтьеву 
Николаю Александровичу 

- Главе Усть-Миасского сельсовета 
Каргапольского района 

9. Мезениной  
Альбине Фазыльяновне 
 

- руководителю сектора организации 
муниципальных услуг и документационного 
обеспечения Администрации Сафакулевского 
района 

10. Михайличенко  
Ольге Павловне 

- Главе Канашского сельсовета Шадринского 
района 

11. Новоселовой   
Наталье Валерьевне 

- управляющему делами Администрации 
Альменевского сельсовета Альменевского 
муниципального округа 

12. Неведровой 
Маргарите Викторовне 

- главному специалисту пресс-службы 
Администрации Целинного муниципального 
округа 

13. Нечеухину  
Валерию Геннадьевичу  

– руководителю отдела по 
мобилизационной работе, ГО ЧС и ЕДДС 
Администрации Притобольного района. 

14. Предеиной  
Татьяне Михайловне 

- руководителю комитета по экономике 
Администрации города Шадринска 

15. Середовой  
Светлане Юрьевне  

- руководителю отдела закупок 
Администрации Далматовского района 

16. Стегнеевой  
Светлане Геннадьевне                                                  

- исполняющему обязанности начальника 
отдела экономического развития 
Администрации Макушинского 
муниципального округа 

17. Тарасову  
Виталию Анатольевичу 

- депутату Думы сельского поселения 
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского 
района Курганской области 

18. Тихоновой  
Светлане Александровне 

- ведущему специалисту сектора по опеке и 
попечительству муниципального отдела 



управления образованием Администрации 
Мишкинского района 

19. Хухлаевой  
Ольге Николаевне 
  

- главному специалисту отдела правовой и 
организационно-контрольной работы 
Администрации Половинского района 

20. Ядрышниковой  
Светлане Викторовне 

- главному специалисту отдела социального 
развития Администрации Шатровского 
муниципального округа 

 
3. Утвердить список кандидатур для представления на награждение 

Почетной грамотой Правительства Курганской области в составе: 
 

№ Ф.И.О. Занимаемая должность 

1. Аканов  
Анатолий Петрович 

- Глава Сухоборского сельсовета Щучанского 
района 

2. Ваганова  
Ольга Юрьевна 
 

- руководитель Отдела социального развития 
Администрации Шатровского муниципального 
округа 

3. Зюзин  
Анатолий Федорович 
 
 

- заместитель Главы Катайского района по 
экономике, инвестициям и финансам – 
начальник Финансового отдела Администрации 
Катайского района 

4. Коптелов  
Александр Васильевич  

- Глава Параткульского сельсовета 
Далматовского района 

5. Кузьмина  
Людмила Николаевна 

- заведующий сектором бюджетного учета и 
отчетности Финансового управления 
Администрации Петуховского муниципального 
округа 

6. Савина  
Татьяна Ильинична 

- управляющий делами Администрации 
Ольховского сельсовета Шадринского района 

7. Стегнеева  
Светлана Геннадьевна                                                  

- исполняющий обязанности начальника отдела 
экономического развития Администрации 
Макушинского муниципального округа 

 
4. Утвердить список кандидатур для представления на вручение 

Благодарственного письма Губернатора Курганской области в составе:  
 

№ Ф.И.О. Занимаемая должность 

1. Анискина  
Анастасия Юрьевна 

 
 

- начальник отдела организационной и 
правовой работы  Администрации 
Варгашинского поссовета Варгашинского 
района 

2. Дягилева 
Лариса Михайловна 

- директор Муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Белозерская детская школа 
искусств» 

3. Луценко  
Татьяна Сергеевна 

- главный специалист сектора по социальной 
политике Администрации Кетовского района 

4. Семенова  
Наталья Александровна  

- начальник отдела ЗАГС Администрации 
Звериноголовского района 

5. Соколова  
Наталья Викторовна 

- главный специалист отдела по управлению 
жилищно-коммунальным хозяйством 



Департамента жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации города Кургана 

6. Черемных  
Сергей Павлович  

- заместитель Главы Администрации 
Мишкинского поссовета Мишкинского района 

 

5. Ходатайствовать в Президиум Общероссийского Конгресса 
муниципальных образований о награждении 

Почетным знаком Ассоциации «Единое общероссийское объединение 
муниципальных образований (Конгресс)» «За заслуги в развитии местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

- Барча Александра Романовича - Главы Лебяжьевского муниципального 
округа Курганской области, заместителя Председателя Правления ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области»; 

- Емельяновой Зинаиды Александровны – Исполнительного директора 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»; 

Почетной грамотой Общероссийского Конгресса муниципальных 
образований 

Михалевой Татьяны Николаевны – заместителя Главы Варгашинского 
района – руководителя аппарата Администрации Варгашинского района; 

Цурбанова Виктора Александровича – Главы Кетовского сельсовета 
Кетовского райна; 

Лифинцева Николая Петровича – управляющего делами Администрации 
Белозерского муниципального округа; 

6. Ходатайствовать в Президиум Высшего Совета Всероссийской 
ассоциации развития местного самоуправления о награждении  

Знаком «За развитие местного самоуправления» 
Максимовских Сергея Ивановича – Главы Шумихинского муниципального 

округа; 
Волкова Сергея Александровича – управляющего делами администрации 

Альменевского муниципального округа; 
Почетной грамотой 
Гвоздева Андрея Николаевича - Главы Куртамышского муниципального 

округа; 
Битюцких Владимира Александровича - Главы Частоозерского сельсовета 

Частоозерского района; 
Васильевой Светланы Николаевны – управляющего делами 

Администрации Мокроусовского района; 
Почетным званием «Лучший руководитель органа местного 

самоуправления» 
Шиховой Валентины Степановны - Главы Нижнеярского сельсовета 

Далматовского района; 
Медалью «За развитие местного самоуправления» 
Гаевой Светланы Федоровны - Главы Иковского сельсовета Кетовского 

района; 
Благодарностью 
Бородай Елены Иосифовны – управляющего делами администрации 

Катайского района. 
7. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 

образований Курганской области» на основании настоящего решения Правления 
Ассоциации организовать подготовку и направление документов Губернатору 
Курганской области, в Президиум Общероссийского Конгресса муниципальных 
образований, во Всероссийскую ассоциацию развития местного самоуправления.   



8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области». 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации                                                                                С.Н. Князев 
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Курганская область


